CAPUT XXI

REFELLITUR HAEC OPINIO

28. Haec opinio quomodo non sit adversa ei, quod scriptum est, *Fecit Deus omnia bona valde*²⁶, quamvis conentur ostendere; nec insulse etiam vel inerudite asseratur, non tantum conditione prima, sed etiam nunc depravatis tot voluntatibus, in summa tamen omnia quae creata sunt, id est universam omnino creaturam bonam esse valde, non quod boni sint in ea mali, sed quod non efficiant malitia sua ut sub Dei administratoris imperio, virtute, sapientia, decus et ordo universitatis aliqua ex parte turpetur sive turbetur; cum suis quibusque voluntatibus, etiam malis, tribuantur certi et congrui limites potestatum et pondera meritorum, ut etiam cum ipsis convenienter iusteque ordinatis universitas pulchra sit: tamen quia quilibet occurrit, et verum est atque manifestum, iustitiae ipsi esse contrarium ut nullo praecedente merito, hoc ipsum in quoquam Deus damnet quod in eo ipse creaverit, certaue et evidens damnatio diaboli et angelorum eius ex Evangelio recitatur, ubi se dicturum Dominus praenuntiavit eis qui a sinistris sunt, *Ite in ignem aeternum, qui praeparatus est diabolo et angelis eius*²⁷; nullo modo in eo naturam quam Deus creavit, sed malam propriam voluntatem poena ignis aeterni plectendam esse credendum est.

CAPUT XXII

OPINIONIS EIUSDEM FUNDAMENTA CONVELLUNTUR

29. Nec eius naturam esse significatam quod dictum est, *Hoc est initium figmenti Domini, quod fecit ut illudatur ab Angelis eius*: sed vel corpus aerium, quod tali voluntati congruenter aptavit; vel ipsam ordinationem, in qua eum fecit etiam nolentem utilem bonis; vel quod praesciens eum propria voluntate malum futurum, fecit eum tamen, non abstinens bonitatem suam in praebenda vita atque substantia futurae etiam noxiae voluntati, simul praevidens quanta de illo

²⁶ Gen. 1, 31.²⁷ Mt. 25, 41.

CAPITULO XXI

SE RECHAZA LA OPINIÓN ANTERIOR

28. Aunque se intente demostrar por todos los medios posibles que esta opinión no se opone a lo que está escrito: *Dios hizo todas las cosas sobremantemente buenas*, y, por tanto, se pretenda afirmar con toda prudencia e ingenio que no sólo la primera creación, sino también ahora tantas voluntades depravadas, en suma, todas las cosas que fueron creadas, es decir, la creación entera, es sobremantemente buena en todas las cosas creadas, y esto se diga no porque los males en ella sean bienes, sino porque no pueden, estando bajo el imperio, el poder y la sabiduría de Dios, que administra todo el universo, llevar a cabo su malicia con el fin de corromper o perturbar en parte la hermosura y el orden de la creación, puesto que se conceden a todas las particulares voluntades y aun a las perversas ciertos y convenientes límites de potestad y determinado número de obras, para que así aparezca hermoso el universo con estos seres ordenados justa y convenientemente; sin embargo, aunque digan esto es cierto y evidente, y a cualquiera se le ocurre, que es contrario a la justicia, que, sin preceder mérito alguno, esto mismo lo castigue Dios en aquel a quien El mismo le creó. Además, clara y evidentemente se anuncia por el Evangelio la causa de la condenación del diablo y de sus ángeles, cuando hablando el Señor dirá a los que se hallen a su izquierda: *Id al fuego eterno, que se preparó para el diablo y sus secuaces*. Por el cual de ningún modo hemos de creer que la naturaleza habrá de ser penada con el fuego del infierno, por el hecho de haber sido creada, sino por su propia y perversa voluntad.